



17.67x11.76	1/2	עמוד 34	(גל - גפן) רחובות	15/05/2014	42463517-2
מכון חרו - 29450					

סכנות והזדמנויות במדיה

יום עיון ראשון מסוגו בארץ לבוגרי ניצן

במדיה, בשיתוף מכון 'חרוב'. ביום זה השתתפו 350 בוגרי דיוור ניצן מכל הארץ. זוהי פעם ראשונה שנעשה יום עיון אשר מיועד לא להורים, לא לצוותים אלא דווקא לאנשים עם לקויות למידה מורכבות.

יום העיון, שנערך באולם הבימטרון בהוד השרון, ביום שישי, 2.5.2014, נפתח בברכות של גב' עפרה אלול, יו"ר ניצן ארצי וניצן רחובות, נעמי גוטמן, מנהלת אגף פיתוח פרויקטים של מכון חרוב, ואירית ירון, מנהלת ניצן רחובות, אשר ביטאו את ההכרה בבוגרים שלנו כבעלי יכולת וזכות להשתמש במרחב הווירטואלי ומכאן בחשיפה שלהם הן להזדמנויות הרבות והן לסכנות הקיימות במדיה.

את הרצאת הפתיחה נתן זוהר אהרון, עו"ס מטעם עמותת אלי, בנוגע ל"טוב, הרע והמחשב" באמצעות המומר והמחשות קונקרטיות. לאחר מכן, חיזקו את הנושא שחקני תיאטרון דילמה - מעוף - בהנחייתה של ציפי גורן, אשר הביאו סיטואציות מעולמם של הבוגרים, הקשורות בשימוש במדיה תוך שיתוף הקהל הן בהבעת דעה והן בהשתתפות ישירה שלהם על הבמה יחד עם השחקנים.

אחר שיתפו בוגרי ניצן בחוויות האישיות שלהם ובאופן שבו הם חווים את המדיה על כל השפעותיה, לטוב ולרע. את יום העיון סיים גבו וייס, פסיכותרפיסט ומטפל זוגי ומיני,

שי עמית

בימינו, המרחב הווירטואלי תופס מקום נרחב בחיי היום יום שלנו, כזה שפותח בפנינו הזדמנויות רבות, אך עם זאת חושף אותנו לפגיעה וסכנות לא מעטות. השפעות המדיה, הובילו לניסיונות לצמצם את אי הוודאות והגברת המודעות להזדמנויות ולסכנות הקיימים למרחב הווירטואלי, אשר בו מסתובבים הילדים ובני הנוער. לעומת זאת, אין כלל מודעות לפגיעות הקשורות באוכלוסייה עם לקויות. ההנחה, שאנשים עם צרכים מיוחדים אינם גולשים באינטרנט, ולכן לא נפגעים. הינה מוטעת. גם הם נוכחים ופעילים במרחב הווירטואלי, ולעיתים נפגעים או פוגעים.

מספרת אירית ירון, מנהלת ניצן רחובות: "במסגרת עבודתנו עם בוגרים לקויי למידה, תפקוד והסתגלות, למדנו, כי הבוגרים שלנו לא באמת מודעים להשלכות של אופן השימוש שלהם במרחב הווירטואלי. אנו עדים לתופעות כמו: הצקות או חרמות בוואטסאפ, תקשורת לקויה באמצעות אסמסים ופייסבוק במקום תקשורת ישירה, התמכרות לפורנו ללא הכרה בעיוותים הקיימים בעולם זה, חשיפת פרטים אישיים ותמונות באמצעות המצלמה, צ'טים, אתרי הכרויות ופייסבוק, גלישה באתרי הכרויות לא מותאמים לאוכלוסייה וחשיפה לניצול ופגיעה ועוד. על כן, סניף רחובות של אגודת ניצן יום יום עיון בנושא: 'סכנות והזדמנויות



17.76x11.58	2/2	35 עמוד	(גל-גפן) רחובות	15/05/2014	42463521-7
מכון חרו - 29450					

הבוגרים היו שותפים מלאים ופעילים במהלך יום העיון. האצבעות הורמו ללא הרף. כמעט כולם רצו להביע את דעתם ואף להשתתף. מסכמת את יום העיון חגית ברומברג, עו"ס ניצן רחובות: "יום עיון זה, מעבר להיותו צינור של ידע וכללי זהירות בשימוש הנרחב אשר קיים היום במרחב הווירטואלי, בא לתת הכרה מלאה בבוגרים בעלי לקויות כחלק בלתי נפרד מהקהילה ומהיותם חשופים לכל אותם דברים שהחברה חשופה אליהם ביום יום. הם חולקים חוויות, מחשבות, רגשות, רצונות וצרכים זהים לכלל האוכלוסייה, וצרכים את אותם המוצרים, וחשופים לאותם הסכנות, ועל כן יש לדבר אליהם ישירות ולהדריך אותם בדיוק כפי שהיינו רוצים שידריכו אותנו ואת ילדינו. אנו מקווים שיום עיון זה ייתן פתח לימי עיון נוספים לבוגרים שלנו."



עפרה אלול, יו"ר ניצן ארצי ויו"ר ניצן רחובות, ד"ר מלי דנינו, מנכ"לית ניצן ארצי ואירית רון, מנהלת ניצן רחובות

ניצן רחובות מקדמת ומטפלת בילדים, נוער ובוגרים עם לקויות למידה, תפקוד והסתגלות. ניצן רחובות מספקת הכשרה לחיים עצמאיים בקהילה לבוגרים עם לקויות למידה קשות בשיתוף אגף השיקום במשרד הרווחה, באמצעות מערכי דיור בקהילה ומועדונים חברתיים.

בהרצאה על האפשרויות הקיימות במדיה שיכולות להעשיר את עולמם הזוגי והמיני תוך דגש על שימוש נכון ונקיטת אמצעי זהירות על מנת שלא ליפול באתרים שכל מטרתם לנצל, לחשוף את פרטים האישיים או לרכוש מוצרים ועוד.